Р Е С П У Б Л И К А    К Р Ы М

СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ

1 сессия III созыва

РЕШЕНИЕ

26.09.2024 г.       г. Симферополь                                   № 16

О досрочном прекращении

полномочий главы администрации

Симферопольского района

Республики Крым

В соответствии с пунктом 2 части 10 статьи 37 Федерального закона от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», статьи 63 Устава муниципального

образования Симферопольский район Республики Крым, рассмотрев заявление

главы администрации Симферопольского района Республики Крым Кратюка

Дениса Васильевича от 23.09.2024, районный совет решил:

 1.Прекратить досрочно полномочия главы администрации

Симферопольского района Республики Крым КРАТЮКА Дениса Васильевича

26.09.2024 в связи с отставкой по собственному желанию на основании

пункта 2 части 10 статьи 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации».

 2. Председателю Симферопольского районного совета Республики Крым

БАНАРЬ Светлане Петровне расторгнуть контракт от 17.11.2021 с главой

администрации Симферопольского района Республики Крым КРАТЮКОМ

Денисом Васильевичем.

3. Управлению по обеспечению деятельности Симферопольского

районного совета (Драница С.К.) разместить настоящее решение на

информационном стенде администрации Симферопольского района (первый

этаж административного здания Симферопольского районного совета,

расположенного по адресу: г. Симферополь, ул. Павленко, 1) и официальном

Портале Правительства Республики Крым на странице Симферопольского

района http://simfmo.rk.gov.ru и опубликовать в официальном печатном органе

муниципального образования Симферопольский район Республики Крым

газете «Сельский труженик Крыма».

consultantplus://offline/ref=B9089AA01E23E13B9CC5A951F75C2D05C51147A2127EFCE8151ED33282D3DECF3F93C56E08568281CD4B765C3C1A79A95344M1F

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

 5. Контроль  за  исполнением настоящего решения  возложить  на

председателя Симферопольского районного совета Республики Крым

(Банарь С.П.).

Председатель

Симферопольского районного совета     С. Банарь